GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Centro de Educação Técnica e Profissional da Área de Saúde - CETAS

EDITAL Nº 12/2023/CETAS-NSE

HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO  E DIVULGAÇÃO DA LISTAGEM DE CANDIDATOS – LISTA
PRELIMINAR

A Direção Geral do Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde – CETAS,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 1.339, de 20 de maio de 2004 e em cumprimento ao
item 2.4, 2.4.1 , 2.4.2, 2.5, 2.5.1 e 2.5.2 do EDITAL Nº09/2023/CETAS-NSE, de 15 de maio de 2023 ,
resolve divulgar a homologação da inscrição e divulgação da lista preliminar de candidatos inscritos, com
o objetivo de contratação de Serviço para Atividade de Instrutoria para execução do Curso Técnico em
Vigilância em Saúde – TVS (MÓDULO I), para o município de Porto Velho-RO, mediante as condições
especiais estabelecidas neste Edital e seus Anexos, baseado nos preceitos da Lei Estadual nº. 4.619, de 22
de outubro de 2019, alterada pela Lei nº. 4.928, de 17 de dezembro de 2020, bem como baseado nos
preceitos da Lei Estadual nº. 2.912 de 03 de dezembro de 2012. Os selecionados deste PSS, deverão ser
convocados para assinatura de Contrato Administrativo Temporário a fim de atender a Lei Estadual nº
4.619, de 22 de outubro de 2019, alterada pela Lei nº. 4.928, de 17 de dezembro de 2020, Lei Estadual nº.
2.912 de 03 de dezembro de 2012 e Parecer nº1223/PGE/SEGEP/ de 31/08/2015 (Processo Administrativo
nº. 01- 2201.03911-0000/2015). Conforme Anexo Único deste Edital, e para contemplar o nº. de vagas
para contratação imediata e reserva técnica, disposto no Anexo II do EDITAL de Abertura (Quadro de
vagas por Área Profissional).

Anexo Único

ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA - ENFERMAGEM:
Ordem
Alfabética Nome Situação da

Inscrição

1 Andre Carlos Santos Ferreira Homologada

2 Anna Regina de Carvalho Goes Homologada

3 Denir Paranhos R. Silva Homologada

4 Diego Silva Cerino Homologada

5 Elissandra da Silva Lima Linhares Homologada

6 Estefanie Alves Carvalho de Oliveira Homologada

7 Fabiola Pedro Pereira Homologada

8 Francisca Raniele Santos Tome Homologada

9 Gabriela de Souza Schonardie Homologada

10 Gustavo Henrique Nery Homologada

11 Ingrate Daiana de Araujo Silva Homologada

12 Iunaia Franca de Souza Homologada

13 Jussara dos Santos Homologada

Edital 12 (0038851009)         SEI 0055.000273/2023-13 / pg. 1

14 Laíssa Fernandes Nogueira Homologada

15 Leila do Nascimento Sousa Homologada

16 Licia Fernanda Reis de Oliveira Homologada

17 Luana Rodrigues Marques Souza Homologada

18 Lucielma Amorim da Silva Homologada

19 Mariana de Lima Couco Homologada

20 Mariana Paula Dellane B. da Silveira Homologada

21 Maricleide Melo Cabral Homologada

22 Mario Eugenio Rabelo Angelo Homologada

23 Raylessa Vieira Maciel Homologada

24 Shaiane Samay Torres Ferreira Homologada

ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA - MATEMÁTICA:

Ordem
Alfabética Nome Situação da

Inscrição

1 Gleice Assis Sá Homologada

2 Jaybson Pereira Barbosa Homologada

3 Juliana Santos Fideles Homologada

4 Maicon Aleandro da Silva Gomes Homologada

5 Maria Izabel Chagas de Carlos Homologada

6 Renato Mendes Sales Homologada

7 Sara Jemina Carneiro dos Reis Homologada

8 Ueliton França da Silva Homologada

ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA – PORTUGUÊS:

Ordem
Alfabética Nome Situação da

Inscrição

1 Ana Yanca da Costa Maciel Homologada

2 Everton de Jesus de Souza Homologada

3 Jessica Katlyn da Silva Freitas Homologada

4 Josiane Pinto da Silva Homologada

5 Najila Andielly dos Santos Melo Homologada

6 Patricia do Nascimento Oliveira
Seixas Homologada

7 Wety Adda de Souza Santana Homologada

Edital 12 (0038851009)         SEI 0055.000273/2023-13 / pg. 2

ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA – INFORMÁTICA:

Ordem
Alfabética Nome Situação da

Inscrição

1 Luciano da Fonseca Calheiros Homologada

2 Paulo Jose dos Santos Homologada

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:

Nome Situação da
Inscrição Motivo

Alessandra Custodio Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Andre Luiz Klippel Pinheiro Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Carla Lemes de Souza Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Carla Melissa Bento de Oliveira Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Edileia Aguilera Tavares Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Francisca Clea Santos Tome
Moreira

Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Gilceli Correia de Oliveira Alves Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Irene Carvalho Santos Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Leonardo Felipe Debrino Leite Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Leonardo Honorato Soares Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Jamisson de Queiroz Bragado Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Priscila da Silva Gomes Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Rhaiane Farias Melo Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Sebastiana Aguiar Pessoa Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Suzan Paiva Farias Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Vanda Verissimo de Jesus Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Victor Emanuel Belfort da Silva Não
Homologada

Não atendeu os requisitos
do item 2.3 do edital.

Edital 12 (0038851009)         SEI 0055.000273/2023-13 / pg. 3

Porto Velho-RO, 06 de junho de 2023.

LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA

Diretora Geral-CETAS-RO

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000273/2023-13 SEI nº 0038851009

Edital 12 (0038851009)         SEI 0055.000273/2023-13 / pg. 4

	Edital 12 (0038851009)